2

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
28.09.2021                                        г. Уссурийск                                №    – НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 11 декабря 2018 года № 926-НПА "О Порядке размещения сведений                 о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа и членов
их семей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
 и предоставления этих сведений общероссийским средствам
массовой информации для опубликования"
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления                 в Российской Федерации", от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 11 декабря 2018 года № 926-НПА "О Порядке размещения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Уссурийского городского округа и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования" (далее - решение) следующие изменения:
в Приложении к решению:
1) в пункте 1 после слов "администрации Уссурийского городского округа" дополнить словами ", Контрольно-счетной палаты Уссурийского городского округа";
2) абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"На официальных сайтах Думы Уссурийского городского округа, администрации Уссурийского городского округа, Контрольно-счетной палаты Уссурийского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресам: дума-уссурийска.рф, adm-ussuriisk.ru, kspuss.ru (далее - официальные сайты) размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера):";

3) пункт 4 дополнить подпунктом "в" следующего содержания:

"в) лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Уссурийского городского округа – лицом, определенным распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты Уссурийского городского округа.".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

Уссурийского городского округа ________________ А.Н. Черныш

	Глава Уссурийского городского округа

___________________Е.Е. Корж